9 ep | euibed

(4) SOQVSS300¥d OYN ¥VOVd V SOLSIY W3 SYLIMOSNI

66'€95°6LY
000

00'0

000

000

00'0

000

000

000

000

00'0

000
z1'62299
18'VESESE
66'€95°6LY
66'€956LY

(e) (S3S3W 24 SOWILIN) TVLOL

YE'TG Ve
000

00'0

000

00'0

000

00'0

000

000

000

000

000
01'060'L
Y2'Z9v'ee
yE'TS Ve
YE'ZSS Ve

<dWN>

90'€02'SE 19'861°GE £€'96L LY ve'vizee 50'695'9¢ 92'601L'vE
00'0 000 000 00'0 000 00'0
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 00'0
00'0 000 000 00'0 000 00'0
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 00'0
00'0 000 000 00'0 00'0 00'0
00'0 00'0 000 00'0 00'0 00'0
00'0 000 000 00'0 000 00'0
00'0 000 000 00'0 000 00'0
00'0 000 000 00'0 000 00'0
00'0 000 000 00'0 00'0 00'0
00'0 000 000 00'0 000 00'0
28'886'S 28'886'S YO'LLE'LL 00'0 28'886'S 28'886'S
vZ'v1z6e 61'602'62 69'812'62 V271262 £2'085°08 yy'0zL'8e
90'€02'5E 19'861°GE £€'96L LY iada4 50'695'9€ 9Z'601'vE
90'€02'5E 19'861°SE ££'96L LY vZ'v1z6e 50'695'9€ 92'60L'vE
<I-dN> <THUW> <€-UN> <p-UN> <S-HN> <9-HN>
svavainorn

(sosa z} sowni) SVAV.LND3X3 SVS3dSAa
|e0ssad W0 epeynoexa esadseq

98'962°9¢ 90'€56'SE 88'667°6¢
00'0 000 00'0
000 000 000
00'0 000 00'0
000 000 000
00'0 000 00'0
000 000 000
00'0 000 00'0
000 000 000
00'0 000 00'0
000 000 000
00'0 000 00'0
28'886'S 78'886'G ¥9'S8Y°LL
$0'80€ 0E YZ'796'62 YZ'¥10'8Z
98'96Z'9¢ 90'€56'SE 88'667°6¢
98'967'9€ 90'656'GE 88'661'6€
<LHN> <8-dW> <6-dW>

90°'262°¢8
00'0

000

00'0

000

00'0

000

00'0

000

00'0

000

00'0
8TYL'S
YZ'10'8Z
90°'26L°¢€
90'254°€€

<0L-dWN>

yTyL0'8e
000
00'0
000
00'0
000
00'0
000
00'0
000
00'0
000
00'0
yZ'r10'8
yT'yL0'82
yZ'y10'82

<LI-HW>

8€:62:71 0202/10/L€ Wo opesab ojusindoQ

(1= 1) = (1) YOSS3d WOD YaINOI1vS3ds3a
SOPEIMOUIA SOSINO9Y IO SEISIUOISUA @ SOAREU]
ogdeindy ep oe Joialuy 0poliad 3p SaIBIUY SOIIEXT ap Sesadsaq

ogdeindy ep oe Jopeluy opoLiad op.

nr ogsioeq ap SejueL0%8q
ELIBIUN|OA OBSSILIAQ € SOANUSOU| 3 OBSSIWAQ Jod Sa03eZIUapU|
(1 (3971 eP 61 "HE OP 4L §) SYAV.LNAWOD OYN SVYS3dS3a

(4478p 81 "We op o| §) erupur

U110} 5P 0R3EIEIIUCD 3P NO 0BSLZUIBOIAL 3P SOJEIUOD 3P SAUBLI0IBP [20SSad Bp Sesadsaq Seano

SougIOUBPIABIG SORYRUBE SOAND
sogsuag
Sewlojey o BAIaSaY ‘SeLopEasody
SeISIVOISUSd 8 OAeU| [20SSOd
soygoUBpINGId SOYEUBE
Sieuoed S3056BUG0

siengueA sesadseq SEANO © SUBBEIUEA ‘SOJUBWIDUBA

onny [eossad
(1) Iv0SS3d WOD V1N¥E VS3ds3a
(sesa z sown|) [e0ssed wood esedsaq

|eossad woo esadsaq

|eossad woo esadsaq ep oAljesysuowaq - 0'L eldqel | L0 oxauy-49y

91)SDWISS ¢ -eldudiajal ap opoliad

6102 :0191919X3

‘dND
(oAnejsiba 19pod) OL - 0}uog 09SklIe) 3P SAIOPEAII/ dp elewe)

TYNOIDYNOHNOS3]
oJ13)iseig 0N|gnd J03as op
om0 Hodeaion :ou
SBQIELIIOJU] 3P BLUASIS
® L]

opeoyduwig [edsi4 OBISaD ap oLIoje|aYy



Relatoério de Gestao Fiscal Simplificado
g f =~ . Cémara de Vereadores de Carrasco Bonito - TO (Poder Legislativo)
SICONTI &=, conea
TesouroNACIONAL Exercicio: 2019
Periodo de referéncia: 2° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

. N L DTP e Apuragao do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada

DTP e Apuragao do Cumprimento do Limite Legal - -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 14.018.601,19

(-) Transferéncias Obrigatorias da Unido Relativas as Emendas Individuais (V) (§13°, art. 166 da CF) 0,00

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI) 14.018.601,19

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (lll a + Ill b) 419.563,99 2,99

LIMITE MAXIMO (VIII) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF) 841.116,07 6,00

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF) 799.060,27 5,70

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 757.004,46 5,40
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2019

Notas Explicativas -
Notas Explicativas
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Relatoério de Gestao Fiscal Simplificado
g f =~ . Cémara de Vereadores de Carrasco Bonito - TO (Poder Legislativo)
SICONTI &=, conea
TesouroNACIONAL Exercicio: 2019
Periodo de referéncia: 2° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Valores
31/12/2019
Notas Explicativas -
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas

Notas Explicativas

Documento gerado em 31/01/2020 14:29:38 Pagina 4 de 6



9 8p G euibed

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

(6-3) = (u) (01919833 04 SOAVSSIV0Yd
OYN ¥VOVd V SOLSIH NI OYIINOSNI
V¥ $0dV) Vainol vXIvO 3a 3avarigiNodsia

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

(VHIZONVNIZ VIONIIOIINSNI
¥Od SOLINISNI OYN) SOAVTIONVI
$0avainoI1 OYN SOHN3dW3

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

OYN 3 SOQVHNIdIN3

00'0 000 000 000 000 000
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 000
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 000
000 000 000 000 000 000
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 000
000 000 000 000 000 000
000 000 000 000 000 000
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 000
000 000 000 000 000 000
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 000
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 000
) (p) sei018uy sofojoiexy
((a+p+9+0)-8)=() (01010¥3X3 00 SOAVSSIV0Ud  SEIedueuld ap sopepinby oeN @ (e)
OVN ¥VOVd ¥V SOLSIY W3 OVIINOSNI saodebuqo sopeyuadwz sebed e sojsey vinydg vXIvo 3a
va S3INV) vainoll vXIvo 3a 3avariigiNodsia siewag soBed oeN @ sopepinbi  3avalligINOdSIA

exieD ap apep|
exie ap apep|

JeBed e sojsey

SVHIFONVNI4 S309VOIN80

8€:62:71 0202/10/L€ Wo opesab ojusindoQ

(r+1) = (1) vLoL
SOPE[NOUIA SOSIN08Y SOANO
siepIpnp soysodaq B SOPe|NoUIA SOSN8y
SOLIOJEOBId € SOPEINOUIA SOSIN0SY
SOAlY/sueg 8p ogeually 8p S0SIN0SY
oUpe1D 8p seodesedQ op sosinoey
Sdd 08 SOpEINOUIA SOSINoRY

(1) SOQVINONIA SOSHND3Y SOA T¥.LOL
SOPENOUIA OBN SOSIN0SY SOANO
SOLBUIPIO SOSIN0BY

(1) SOAVINONIA OYN SOSHNOIY SOA TV.LOL

exjed ap ape

Jebed e so)say sop @ exien ap apepljiqiuodsiq ep oAljeIjsuowaq - 1L°G ejeqel | G0 oxXsuy-49y

21)SOWAS ,Z :BI2UDI9)D4 9P OpolIdd
610 :01d1249x3

‘dND

(oAnejsiba 19pod) OL - 0}uog 09SklIe) 3P SAIOPEAII/ dp elewe)
opeaiyidwig |easi] 0e)sa9 ap oLIoje|ay

TYNOIDYNOUNOS3)

oJ13)iseig 0N|gnd J03as op
om0 Hodeaion :ou
SBQIELIIOJU] 3P BLUASIS
® L]



Relatoério de Gestao Fiscal Simplificado
g f =~ . Cémara de Vereadores de Carrasco Bonito - TO (Poder Legislativo)
SICONTI &=, conea
TesouroNACIONAL Exercicio: 2019
Periodo de referéncia: 2° semestre

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Valores
31/12/2019
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral

s P Valor Até o Semestre
Receita Corrente Liquida
Valor Até o Semestre
Receita Corrente Liquida -
Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida Ajustada

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

14.018.601,19
14.018.601,19

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal - -
Despesa Total com Pessoal - DTP 419.563,99 2,99
Limite Maximo (incisos I, Il e Ill do art. 20 da LRF) - <%> 841.116,07 6,00
Limite Prudencial (paragrafo unico art. 22 da LRF) - <%> 799.060,27 5,70
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 757.004,46 5,40
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral
. . Comparativo do Saldo da Divida
Divida Consolidada
VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada - -
Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral
. Comparativo do Saldo de Garantia
Garantias de Valores
VALOR % SOBRE A RCL
Garantias de Valores - -
Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral
o Valor Realizado no Periodo
Operagées de Crédito
VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito - -
Operagdes de Crédito Internas e Externas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagées de Crédito Externas e Internas
Operacdes de Crédito por Antecipagéo da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéao Fiscal - Municipio Semestral
Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa
Restos/alPagar RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
EMPENHADOS E NAO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS DO EXERCICIO DO EXERCICIO)
Restos a Pagar - -
Valor Total 0,00 0,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral

Valores
31/12/2019
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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